
  

ZARZĄDZENIE NR 381/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 5 lutego 2024 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego  

im. J. Dietla w Krakowie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego 

im. J. Dietla w Krakowie. 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 115 ust. 3 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991, 1675, 1972) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie na 

dofinansowanie w 2024 roku zadania inwestycyjnego pn. Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla 

w Krakowie - Zakup rezonansu magnetycznego oraz modernizacja pomieszczeń, do kwoty            

1 500 000 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, w tym zasady rozliczenia środków, 

zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków, a Szpitalem  

Specjalistycznym im. J. Dietla w Krakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie dotacji z budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 na 

dofinansowanie zadania pn. Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie - Zakup 

rezonansu magnetycznego oraz modernizacja pomieszczeń, do kwoty 1 500 000 zł. 

Szpital pismem z dnia 8 stycznia 2024 r. zwrócił się do Prezydenta Miasta Krakowa o 

zabezpieczenie w budżecie Miasta Krakowa środków finansowych w wysokości 1 500 000 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu rezonansu magnetycznego. W dniu 10 stycznia 

br. Prezydent Miasta Krakowa wyraził zgodę na uruchomienie środków we wnioskowanej 

kwocie z rezerwy ogólnej z budżetu Miasta na rok 2024 r. Całkowita, szacowana wartość 

zadania wynosi 7 000 000 zł, z terminem realizacji do końca października 2024 r. Planowany 

podział środków ze względu na źródła finansowania kształtuje się następująco: środki z 

budżetu Województwa Małopolskiego – 2,5 mln zł, środki z budżetu GMK- 1,5 mln zł, środki 

własne Szpitala - 3,0 mln zł. Planowany zakres rzeczowy obejmuje zakup, dostawę i montaż 

rezonansu magnetycznego wraz z wykonaniem prac adaptacyjnych pomieszczeń Pracowni 

Rezonansu Magnetycznego (MR) znajdującej się w Krakowie przy ul. Focha 33, w tym 

wymianę systemu chłodzenia urządzenia wraz z systemem awaryjnym. Szpital dla realizacji 

przedmiotowego zadania posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji, wydaną na 

podstawie decyzji Wojewody Małopolskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. (znak: WZ-

VIII.9616.1.25.2023).  

Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie spełnia istotną rolę w zabezpieczaniu 

potrzeb zdrowotnych mieszkańców Krakowa. Rocznie w jednostce hospitalizowanych jest 

ponad 15 tys. pacjentów, 70 tys. korzysta z pomocy rehabilitacyjnej, a prawie 50 tys. osób 

objętych jest opieką specjalistyczną w poradniach przyszpitalnych. Dotychczas używane 

urządzenie MR jest w dużym stopniu wyeksploatowane i z uwagi na wysoką awaryjność nie 

zapewnia stabilnych warunków udzielania świadczeń zdrowotnych. Realizacja ww. zadania 

inwestycyjnego przyczyni się do poprawy dostępności wysokospecjalistycznych świadczeń 

zdrowotnych, a także poprawy jakości świadczonych usług medycznych. Obecnie oferowane 

na rynku urządzenia, dzięki innowacyjnemu oprogramowaniu pozwalają na uzyskanie 

precyzyjnych obrazów, stanowiących istotny element w procesie diagnostyczno- leczniczym.

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odnośnie środków finansowych: 

1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta; 

2) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta; 

3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych); 

4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie; 

5) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


